



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Mai 2017



Da geht's mir  
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.



**Gingium®  
intens 120 mg**  
120 Filmtabletten  
statt € 89,99<sup>1)</sup>

**€ 54,98**  
Freundschaftspreis



**Cetirizin Hexal®**  
50 Filmtabletten  
statt € 16,89<sup>1)</sup>

**€ 9,98**  
Freundschaftspreis



**Madaus  
Salviathymol® N**  
Mundspülkonzentrat  
20 ml  
statt € 5,97<sup>1)</sup>

**€ 4,98**  
Freundschaftspreis  
100 ml = € 24,90

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis

**SOPHIEN**  
A P O T H E K E



Apotheker Wolfgang Hackmann e.K.

Sophienplatz 25  
49716 Meppen  
Tel. 05931-16362

Gesundheit ist unsere Natur.



**Antistax<sup>®</sup> extra**  
Venentabletten  
90 Stück  
statt € 39,95<sup>1)</sup>

**€ 29,98**

Freundschaftspreis



**Artelac<sup>®</sup> Splash MDO<sup>®</sup>**  
Augentropfen  
10 ml  
statt € 14,95<sup>1)</sup>

**€ 12,48**

Freundschaftspreis



**Amorolfin-ratiopharm<sup>®</sup> 5%**  
3 ml  
statt € 29,90<sup>1)</sup>

**€ 24,48**

Freundschaftspreis



**IBU-LYSIN-ratiopharm<sup>®</sup> 684 mg**  
50 Filmtabletten  
statt € 16,95<sup>1)</sup>

**€ 12,48**

Freundschaftspreis



**isla<sup>®</sup> med hydro+  
Milde Kirsche**  
20 Pastillen  
statt € 7,85<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis

## NEU: MometaxHEXAL<sup>®</sup> Heuschnupfenspray

### Das blaue Power-Allergiespray

Bei einer Allergie produziert unser Körper verschiedene Entzündungsstoffe. Die Folge sind allergische Symptome, wie verstopfte oder laufende Nase, Niesen und Juckreiz. MometaxHEXAL<sup>®</sup> Heuschnupfenspray hemmt nicht nur die Ausschüttung von Histamin, sondern stoppt gleich eine Vielzahl von entscheidenden Entzündungsstoffen und wirkt so gegen die Heuschnupfsymptome.

**MometaxHEXAL<sup>®</sup> Heuschnupfenspray ist:**

- **Besonders wirkstark**
- **Nur 1 x täglich anzuwenden**
- **Langzeitverträglich**
- **Und macht nicht müde**



140 Sprühstöße, 18 g  
statt € 16,95<sup>1)</sup>

**€ 15,98**

Freundschaftspreis

100 g = € 88,78

**MometaxHEXAL<sup>®</sup> Heuschnupfenspray, 50 Mikrogramm/Sprühstoß Nasenspray, Suspension: Wirkstoff:** Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O)  
**Anwendungsgebiete:** MometaxHEXAL<sup>®</sup> Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. **Warnhinweis:** Enthält Benzalkoniumchlorid. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!** Mat.-Nr.: 2/51009405 Stand: Oktober 2016 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de



## Ihre Sorgfalt ist gefragt!

Bei der Zusammensetzung von Arzneimitteln handelt es sich um hochkomplexe, präzise berechnete Formeln. Diese Genauigkeit ist notwendig, um die gewünschte Wirkung zu erreichen. Und genau deshalb sollten Sie als betroffene Patienten auch die Anweisungen Ihres Apothekers bei der Einnahme der Medikamente beachten. Warum die Abweichung von der Empfehlung - ein Präparat beispielsweise nach dem Essen einzunehmen - die Wirksamkeit aufs Spiel setzt, lesen Sie in der neuen Ausgabe Ihrer Kundenzeitschrift „Mein Tag“.



### Magnesium Diasporal® 400 extra

50 Kapseln  
statt € 19,95<sup>1)</sup>

**€ 15,98**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



### Laxoberal®

50 ml  
statt € 21,99<sup>1)</sup>

**€ 17,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 35,96



### Iberogast®

20 ml  
statt € 10,45<sup>1)</sup>

**€ 8,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 44,90



### Voltaren® Schmerzgel

120 g  
statt € 15,42<sup>1)</sup>

**€ 12,95**

Freundschaftspreis

100 g = € 10,79

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!



### Magnetrans® Ultra 375 mg

50 Kapseln  
statt € 17,49<sup>1)</sup>

**€ 14,98**

Freundschaftspreis



## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. – 06.05.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 08. – 13.05.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 15. – 20.05.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 22. – 31.05.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

## Reisezeit BELSANA Sommer Edition

### Stützkniestrümpfe mit atmungsaktivem Tactel - Der ideale Reisetrip

- aktive, besonderes kräftige Stützwirkung
- korrekter, nach oben hin abnehmender Druckverlauf
- angenehmer, rutschsicherer Rand
- attraktives Design
- Material: 52% Tactel (Polyamid), 24% Mikrofaser, 13% Baumwolle, 10% Elastan (Lycra), 1% Polyamid

In den Farben marine, schwarz, weiß und beige

1 Paar

statt € 22,95<sup>1)</sup>

## € 21,98

Freundschaftspreis



### Clearblue Digital

Schwangerschaftstest mit Wochenbestimmung

2 Stück

statt € 17,85<sup>1)</sup>

## € 13,98

Freundschaftspreis



### Eucerin® Even Brighter Tagespflege

50 ml

statt € 27,98<sup>1)</sup>

## € 22,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 44,96



### elmex® Sensitive Professional

Zahnpasta

75 ml

statt € 4,48<sup>1)</sup>

## € 3,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 5,31



### Cicloclutan® Nagellack

3 g

statt € 25,60<sup>1)</sup>

## € 22,98

Freundschaftspreis



### Eucerin® UreaRepair Plus 10% Urea Fußcreme

100 ml

statt € 10,98<sup>1)</sup>

## € 8,95

Freundschaftspreis



### Kyttä® Schmerzsalbe

100 g

statt € 14,99<sup>1)</sup>

## € 12,48

Freundschaftspreis